Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа поселка Мариец»

                                                          ПРИКАЗ

О создании «Агротехнологического класса» в МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа поселка Мариец» в 2025-2026 учебном году

В целях реализации проекта «Агротехнологические классы. Кадры в АПК»,

повышения степени осознанного выбора специальностей сельскохозяйственой

направленности, формированию навыков научно-исследовательского труда и потребности

в самообразовании

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать с 1 сентября 2025 года на базе МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа поселка Мариец» специализированный агротехнологический

класс,   направление «Агроинженерия» (растеневодство и земледелие).

2. Назначить руководителем Агротехнологического класса Бакирову Залию

Рафисовну, заместителя директора по ВР.

3. Заместителю директора по ВР Бакировой Залие Рафисовне  организовать

работу профильного Агротехкласса на условиях сотрудничества с Государственным

бюджетным профессиональным образовательным учреждением Республики Марий Эл

«Техникумом механизации сельского хозяйства» и предприятием Общество с

ограниченной ответственностью «Заря».

4. Заместителю директора по УВР Луковниковой Любови Ивановне

разработать положение о создании и функционировании «Агротехкласса», дорожную

карту, внести изменения в учебный план школы под программу «Агротехнологического

класса», направление «Агроинженерия» .

5. Учителям предметникам  разработать рабочие программы по предметам

биология и география, программы курсов внеурочной деятельности на основе учебного

плана.

6. Ответственному за ведение сайта разместить информацию об открытии

Агротехнологического класса, а также необходимую документацию на официальном

сайте школы до 10 сентября 2025 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Луковникову Любовь Ивановну.

Директор школы МБОУ __________ /М.Н.Гумарова/

Номер

документа

Дата

составления

81-од 09.04.2025

		2025-09-04T15:26:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОСЕЛКА МАРИЕЦ"